MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL PGT/MPT Nº168, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E PRELIMINAR DA SUBJETIVA

O Diretor de Gestão de Pessoas da Procuradoria Geral do Trabalho, no uso de suas atribuições, torna

público:

1. O resultado final da prova objetiva e o resultado preliminar da subjetiva do 1º Processo Seletivo

de Estágio de Pós-graduação de 2023 na Procuradoria Geral do Trabalho, conforme ANEXO I;

2. O recurso em face da prova subjetiva poderá ser interposto no dia seguinte à sua publicação no

site, conforme previsto no item 6.1.3 do Edital PGT/MPT nº 130/2023, a contar desta data.

3. A interposição dos recursos deverá ser realizada por meio de formulário próprio, conforme

Anexo V do Edital PGT/MPT nº 130/2023 e deverá encaminhado conforme previsto nos itens

6.2 e 6.4 do referido Edital.

4. As candidatas e os candidatos que declararam pessoa com deficiência serão convocados(as) para

avaliação biopsicossocial.

Brasília/DF, 5 de dezembro de 2023

Assinado eletronicamente

IZAIAS DANTAS FREITAS

Diretor de Gestão de Pessoas

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

0
5
/
1
2
/
2
0
2
3
,

à
s

1
4
h
3
2
m
i
n
0
5
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
1
0
6
2
1
8
9
4
&
c
a
=
1
R
9
D
1
4
K
7
7
4
1
T
N
1
L
W

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E PRELIMINAR DA SUBJETIVA

DIREITO

ORDEM
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO COTA PCD

NOTA

OBJETIVA

NOTA

SUBJETIVA

NOTA

FINAL

1 129812
DARICE DA SILVA

MARTINS
NÃO NÃO 48,00 3,00 51,00

2 129639
BRENA GOMES

MARQUES
NÃO

SIM  –

AGUARDANDO

PARECER DO

SERVIÇO

MÉDICO

24,00 1,00 25,00

PSICOLOGIA CLÍNICA E DA SAÚDE

ORDEM
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

COTA PCD NOTA

OBJETIVA

NOTA

SUBJETIVA

NOTA

FINAL

1 129075 GUSTAVO PINHEIRO ALVES NÃO NÃO 48,00 24,00 72,00

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

0
5
/
1
2
/
2
0
2
3
,

à
s

1
4
h
3
2
m
i
n
0
5
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
1
0
6
2
1
8
9
4
&
c
a
=
1
R
9
D
1
4
K
7
7
4
1
T
N
1
L
W